
Czy współczesna Polska jest Rzeczpospolitą mniejszości narodowych, 
etnicznych i migracyjnych?

Waga tego zagadnienia i zainteresowanie nim nabierają coraz większego 
znaczenia. Autorzy poszczególnych materiałów zamieszczonych w tym numerze 
„Przeglądu Zachodniego” starają się wskazać na różne problemy pozwalające 
odpowiedzieć na zasadnicze pytanie: czy Polska jest krajem wielu narodowości, 
grup etnicznych i kultur. Odwołują się do niezwykle różnorodnej interpretacji pojęć 
definiujących narodowość i etniczność, wyznaczniki tożsamości, omawiają uregu
lowania prawne dotyczące grup mniejszościowych, a także niekiedy próbują 
określić stopień ich integracji wewnętrznej i podatność na asymilację.

Ze względu na rozległość i specyfikę problemu aktualne rozważania nie mogą 
pretendować do wyczerpującej analizy zagadnienia, ale godne uwagi jest zarówno 
spojrzenie historyczne, prawno-polityczne, socjologiczne (w przekroju całego kraju 
i regionalnym), jak i poszczególne studia dotyczące np. Litwinów, Niemców, 
Wietnamczyków czy Ślązaków, Kaszubów i Karaimów.

Problematyka aktualnego numeru była swego czasu przedmiotem dociekań 
naukowych Pana Profesora Andrzeja Kwileckiego, wybitnego poznańskiego 
socjologa, również bardzo zaangażowanego w życie Instytutu Zachodniego.

Pan Profesor jest dla nas nie tylko autorytetem naukowym, wzorem kultury 
bycia i traktowania innego człowieka, ale przede wszystkim uosobieniem tej 
szczególnej postawy, którą sam Pan Profesor określał jako patriotyzm instytutowy.

Dziękujemy za zainteresowanie i zaangażowanie, za wspieranie naszych starań
o poziom merytoryczny i atrakcyjność „Przeglądu Zachodniego”, za to, że zawsze 
możemy liczyć na radę i pomoc.

Wielce Szanowny Panie Profesorze,
z okazji Jubileuszu prosimy przyjąć ten numer „Przeglądu Zachodniego” 

wraz z życzeniami podtrzymywania w sobie ciekawości świata i ludzi, pięknego 
ich opisywania, siły do ukończenia podjętych prac, a szczególnie tych, które 
dopiero z perspektywy czasu wydają się najważniejsze oraz zachowania 
w życzliwej pamięci społeczności Instytutu Zachodniego.
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